Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 514, DE 09 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA VICE DIRETORA DA ESCOLA RICARTE JOÃO

MACHADO, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PORTARIA Nº. 516, DE 09 DE ABRIL DE 2018 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA DIRETORA DA ESCOLA RICARTE JOÃO MACHADO,
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ERRATA DO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 1892-2017.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05D957D249D7CD977A46586D81C0E04F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

Portaria

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

PORTARIA Nº.  514, de 09 de abril de 2018.

Dispõe sobre exoneração da Vice Diretora da
Escola Ricarte João Machado, Município de
Presidente Dutra, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 37, §
6, XV da Lei Complementar Municipal nº 066/2016,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a Senhora ANAIDE ALVES MACHADO, do Cargo de Vice
Diretora da Escola Ricarte João Machado, Município de Presidente Dutra.

Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de abril de 2018.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 253C39ACA1380B8438796318DDD9BAF6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

PORTARIA Nº.  516, de 09 de abril de 2018.

Dispõe sobre nomeação da Diretora da Escola
Ricarte João Machado, Município de
Presidente Dutra, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 37, §
8 da Lei Complementar Municipal nº 066/2016,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Senhora ANAIDE ALVES MACHADO, para o Cargo de
Diretora da Escola Ricarte João Machado, Município de Presidente Dutra.

Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de abril de 2018.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

_____________________________________________________________________________________
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39
                 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 253C39ACA1380B8438796318DDD9BAF6

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br sexta-feira, 20 de abril de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00281 | Caderno 1

Contrato

Atos administrativos

Errata  do  aviso  de  publicação  do  contrato  1892‐2017,  PP  023‐2018,  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município,  no  endereço

eletrônico, www.presidentedutra.ba.gov.br sexta‐feira, 5 de janeiro de 2018 | Ano IV ‐ Edição nº 00240 | Caderno 1.

AVISO PUBLICADO

Extrato  de  Contrato  1892  –2017  ‐  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente  Dutra‐BA,  CNPJ:  13.717.798/0001‐39,

Contratada:Staf  Tecnologia  Ltda,  CNPJ: 03.361.154/0001‐05,    Objeto:  Prestação  de  serviços  de  locação  de  sistemas  de  gestão

pública municipal com a prestação de serviços correlatos,  licenciamento de uso e suporte  técnico do  sistemas Contábil   para o

Município e para a Sec de Saúde, Gestão de custo Web, sistemas de Estoque, Sistema de compras, transparência Municipal Web e

Gestão  Educacional  Web,  Valor  R$  134.260,00  (  Centro  e  trinta  e  quatro  mil,  duzentos  e  sessenta  reais),  Vigência:  02/01  a

31/12/2018 –  Silvio Mário Alves Almeida – PrefeitoMunicIpal.

ERRATA

Altera‐se o aviso acima e onde se lia Valor R$ 134.260,00 (Cento e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta reais) passará a ser

lido Valor R$ 134.020,00 (Cento e trinta e quatro mil e vinte reais permanecendo inalterado o restante do enunciado.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 05D957D249D7CD977A46586D81C0E04F

		2018-04-20T11:15:16-0300